7) Того же папы къ князю владимірскому Васильку 1247 года.

Etsi conjunctio copulae conjugatis in tertio et quarto consanguinitatis vel affinitatis linei sacris canonibus interdicta; provide tamen super his interdum Romana dispensat ecclesia, maxime, cum urgeat necessitas vel evidens utilitas id exposcit.

Cum igitur, Carissime in Christo fili, Dubroviae reginae ukortuae, cui tu in tertio consanguinitatis gradu attines, matrimonialiter sis conjunctus, nos attendentes devotionem, quam habes ad Romanam ecclesiam, quodque in ea munere disideres inducere alios

ad eandem; auctoritate predicta dispensamus, ut in hujus—modi matrimonio, non obstantia impedimento predicto, remanere liber valeas.

Хотя по уставу каноническому воспрещается благословение браковъ въ третьей и четвертой степени свойства и родства, однако иногда римская церковь въ видахъ необходимости и очевидной пользы, разрешаетъ таковой бракъ.

Ты, любезнѣйшій о Христѣ сынъ, вступилъ въ брачный союзъ съ Дубровкою, состоящею въ третьей степени съ тобою родства; но принимая во вниманіе ревность, которую питаешь ты къ Римской церкви и къ которой склоняешь другихъ, я разрешаю своею властію, чтобы, не примѣняя къ себѣ сказанныхъ препятствій, свободно могъ оставаться въ заключенномъ союзѣ. Такого же рода писъмо послано и къ самой Дубровкѣ.

8) Папа Александръ къ Данилу 1257 года.

Tu olim cupiens de infidelitatis tenebris, quae postquam renatus fuisti fonte baptismatis, oculis tuae mentis involvebant et ad lumen Catholicae fidei (sine qua nemo solvetur) et ad obedientiam Ecclesiae Romanae, non sine divina inspiratione redire juramento prestiti promisisti, Ecclesiae predictae tamquam fidelis Ejus filius obedire, ac fidem Catholicam, sicut alii orthodoxi mundi principes, observare. Propter quod Ecclesia eadem volens te in sui devotione congruis firmare, favoribus et condignis gratiis confovere, personam tuam ad regalis dignitatis apicem sublimavit, faciendo te inungi sacri crismatis oleo, tuoque imponi capite regum diadema. Sed tu, sicut ad audientiam nostram non sine cordis turbatione pervenit, tam spiritualium, quam temporalium beneficiorum ipsius Ecclesiae immemor, tantae-que gratiae prorsus ingratus, prestiti juramenti Religione contempta, id quod circa obedientiam Ejusdem Ecclesiae ac observationem fidei promisisse dinosceris, post modum non curasti in animae tuae periculum ipsius injuriam fidei Ecclesiae contemptum et opprobrium Jesu Christi. Super quo tanto vehementius contristamur, quanto faventius super omnia cordis nostris desiderabilia cupimus, ut cultum Ejusdem fidei per orbem longius, latiusque difusus continuum, auctore Domino, suscipiat incrementum. Volentes igitur apostolicis apud te super huc insistere munus, et ad veritatem, quae Christus est, paternis te persuasionibus revocare, ac sperantes, quod te graviter contra Deum et